
Администрация муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 11 ноября 2021года № 90 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 16.06.2021 № 26 «Об утверждении муниципальной 

программы «Хозяйственное обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области»» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, администрация 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 16.06.2021 № 26 «Об утверждении муниципальной программы 

«Хозяйственное обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области»» следующие изменения: 

1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

совместном печатном средстве массовой информации Совета депутатов и 

администрации муниципального образования – Демушкинское сельское поселение 



Сасовского муниципального района Рязанской области Информационном 

бюллетене «Демушкинские вести» и размещению на официальном сайте 

администрации Демушкинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования- 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области                                                                           В.Н.Самойлов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 11.11. 2021 г. № 90 

 

 

«Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 16 июня 2021 г. № 26 
 

Муниципальная программа «Хозяйственное обеспечение деятельности 

администрации муниципального образования – Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области» 

 

1. Паспорт программы 

Наименование  

Программы  

Муниципальная программа «Хозяйственное обеспечение 

деятельности администрации муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области» (далее – Программа) 

Основание для 

разработки  

Программы  

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

Постановление администрации муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 19.05.2020 № 35 «Об утверждении 

Положения о муниципальных программах муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области» 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Администрация муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

Цель и задачи Целью Программы является создание условий для выполнения 

хозяйственно - технического, транспортного обеспечения 

деятельности администрации муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области. 

Основные задачи Программы:  

- выполнение мероприятий по организации хозяйственно-

технического и транспортного обслуживания. 

Целевые - доля освоенных денежных средств, выделенных на 



индикаторы 

и показатели  

хозяйственное обеспечение деятельности администрации 

Демушкинского сельского поселения. 

Сроки и этапы 

реализации  

2021 – 2025 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы  

Общий объем финансирования: 4942260,50 рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 399790,82 рублей; 

2022 год – 1135617,42 рублей; 

2023 год – 1135617,42 рублей; 

2024 год – 1135617,42 рублей; 

2025 год – 1135617,42 рублей. 

Источник финансирования - бюджет муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области. 

Средства местного бюджета на 2023 - 2025 годы уточняются при 

формировании бюджета на очередной финансовый год. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты  

реализации  

Программы и 

показатели  

социально -  

экономической  

эффективности 

- обеспечение рационального вложения бюджетных средств, 

выделяемых на обслуживание администрации муниципального 

образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области; 

- повышение качества выполняемых работ по обслуживанию 

администрации муниципального образования - Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области. 

 

2. Характеристика Программы. 

 

Хозяйственное обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области является одним из условий эффективного использования 

бюджетных средств, создания безопасного и благоприятного осуществления 

трудового процесса. 

Для создания комфортных и безопасных условий деятельности 

муниципальных служащих необходимо содержать персонал осуществляющий 

обеспечение вышеуказанных условий. 

Персонал, осуществляющий техническое и хозяйственное обеспечение 

деятельности администрации муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, 

выполняет работы по содержанию административного помещения в состоянии, 

соответствующем противопожарным, санитарным и иным установленным 

законодательством требованиям, осуществление хозяйственно-технического 

обеспечения (в том числе своевременную и качественную уборку служебных и 

производственных помещений, прилегающих к административным зданиям), 

организация транспортного обеспечения деятельности администрации. 



Все эти мероприятия выполняются постоянно и требуют значительных 

бюджетных средств. Из вышеизложенного следует вывод о необходимости 

применения программного метода. 

 

3. Цель (цели) и задачи реализации Программы 

 

Основной целью Программы является создание условий для выполнения 

хозяйственно - технического, транспортного обеспечения деятельности 

администрации муниципального образования - Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области. 

Для достижения указанной цели необходимо решение следующих задач: 

- выполнение мероприятий по организации хозяйственно-технического и 

транспортного обслуживания. 

 

4. Сроки и этапы реализации программы 

 

Программа будет реализована в 2021 - 2025 годах. 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Общий объем финансирования составляет – 4942260,50 рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 399790,82 рублей; 

2022 год – 1135617,42 рублей; 

2023 год – 1135617,42 рублей; 

2024 год – 1135617,42 рублей; 

2025 год – 1135617,42 рублей. 

6. Механизм реализации программы 

 

Финансирование программы из бюджета муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области осуществляется в соответствии с решением о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период. Ежегодно с учетом выделяемых на ее 

реализацию финансовых средств администрация муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области уточняет затраты по мероприятиям программы. 



7. Система программных мероприятий 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение 

задачи 

Ответственный 

исполнитель 

Источник 

финансиро

вания 

Объемы финансирования, руб. 

Всего 
в том числе по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Задача 1: 

Выполнение 

мероприятий по 

организации 

хозяйственно-

технического и 

транспортного 

обслуживания, 

в том числе  

Администрация 

муниципального 

образования – 

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

4942260,50 399790,82 1135617,42 1135617,42 1135617,42 1135617,42 

2 мероприятие 1: 

Расходы по 

оплате труда 

персоналу 4942260,50 399790,82 1135617,42 1135617,42 1135617,42 

1135617,4

2 

3 ИТОГО   

4942260,50 399790,82 1135617,42 1135617,42 1135617,42 

1135617,4

2 



8. Целевые индикаторы Программы 

Наименование целевого 

индикатора 

Ед. 

изм. 
2021г. 2022г. 2023г. 2024г 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Доля освоенных 

денежных средств, 

выделенных на 

хозяйственное 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

Демушкинского 

сельское поселения  

% 100 100 100 100 100 

  

9. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы 

 

Реализация Программы позволит достичь следующих результатов: 

- обеспечение рационального вложения бюджетных средств, выделяемых на 

обслуживание администрации муниципального образования - Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области; 

- повышение качества выполняемых работ по обслуживанию администрации 

муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области. 

 

10. Отчетность об исполнении Программы 

 

Контроль, отчетность, оценка эффективности Программы осуществляется в 

соответствии с пунктами 5.1 и 5.2 Положения о муниципальных программах 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, утвержденного постановлением 

администрации муниципального образования – Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области от 19.05.2020 № 35.». 
 

consultantplus://offline/ref=714CFA146112C126EFA8006E01B62B04F0B74B041CF9DFC7BBA1A0562DE0D0A43D72959DD4D46238324E3490IEL1J
consultantplus://offline/ref=714CFA146112C126EFA8006E01B62B04F0B74B041CF9DFC7BBA1A0562DE0D0A43D72959DD4D46238324E3490IELCJ

